



MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 047/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 025/2022** referente à *Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material, brinquedos e jogos pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia do Paruá/MA*, que **ADJUDICA** nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA,PRESTACAO DE SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI - 28.533.179/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UNID	BANCO INFANTIL EM FORMATO DE LÁPIS. BANCO ANATÔMICO E CONFORTÁVEL, EM FORMATO DE LÁPIS COLORIDO. POSSUI ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PLÁSTICO. MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. OS LÁPIS SÃO COLORIDOS. PODEM SER UTILIZADO EM AMBIENTES EXTERNOS OU INTERNOS. MEDIDAS DO PRODUTO: 1,56 COMP X 0,45 LARG X 0,73 - ALT MEDIDAS DA EMBALAGEM: 1,60 COMP X 0,46 LARG X 0,35 ALT - 15 KG	LIGLIG	BANCO INFNATIL	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.151,37	R\$ 23.027,40	4,46%	R\$ 51,37
2	200,00	UNID	CAMA MATERIAL: POLIPROPILENO . MODELO: INFANTIL . COMPRIMENTO: 1,35 M. TIPO: EMPILHÁVEL , LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS ANTIDERRAPANTES, TELA VAZADA, LAVÁVEL.	LIGLIG	CAMA	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00	R\$ 365,08	R\$ 73.016,00	28,78%	R\$ 105,08
8	20,00	UNID	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, NAILON E LONA, TIPO. PISCINA INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1.500 BOLINHAS, LATERAIS REVESTIDAS, DIMENSÕES: 1,50 X 1,50 M	PLAY BRINQUEDOS	BRINQUEDO EM GERAL	R\$ 1.576,00	R\$ 31.520,00	R\$ 1.675,93	R\$ 33.518,60	5,96%	R\$ 99,93
12	20,00	UNID	TÚNEL LÚDICO CENTOPEIA, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 4 MÓDULOS, EM FORMATO DE CENTOPEIA E COM CORES VARIADAS, MEDIDAS DO PRODUTO MONTADO: 175 X 100 X 105 CM (CXLXA), MEDIDAS INTERNAS: 50 X 55 CM (AXL), DIÂMETRO DA ENTRADA/SÁIDA: 45 CM. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. ESTE TÚNEL LÚDICO CONTÉM O ROSTO DA CENTOPEIA COM 4 MÓDULOS E SUA LÍNGUA PARA FORA.	LIGLIG	TUNEL LUDICO	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00	R\$ 5.826,50	R\$ 116.530,00	72,54%	R\$ 4.226,50
						Subtotal Adjudicado: R\$ 137.520,00		Subtotal Orçado: R\$ 246.092,00	44,12%	R\$ 108.572,00	

Fornecedor : REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - 01.763.210/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	UNID	CANTINHO DA LEITURA EM MDF CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 110 CM DE ALTURA X 55 CM DE LARGURA X 7 CM DE PROFUNDIDADE.PESO: 7,060 KG.COLORIDODESCRIÇÃO DO TAMANHO: 9 CM X 57 CM X 112 CM	DIÇA	106	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00	R\$ 314,40	R\$ 9.432,00	17,62%	R\$ 55,40
						Subtotal Adjudicado: R\$ 7.770,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.432,00	17,62%	R\$ 1.662,00	

Fornecedor : BZ 12 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - 36.500.964/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	00	UNID	CONE, MATERIAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL, ALTURA: 23 CM, APLICAÇÃO: ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE 13 X 13	RYTHMOON	RYTHMOON	R\$ 7,86	R\$ 383,00	R\$ 8,41	R\$ 420,50	8,92%	R\$ 0,75
9	20,00	UNID	PLAYGROUND JÚNIOR - IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 03 ANOS. NÍVEL DE MONTAGEM: FÁCIL (POR ENCAIXES).DIMENSÕES: COMPRIMENTO 132 CM, LARGURA 76 CM, ALTURA 78,5 CM.1 MÓDULO EM FORMATO QUADRADO PEQUENO, COM PLATAFORMA (PISO), COM PAREDES CONTENDO ABERTURAS QUE FUNCIONAM COMO DEGRAUS, E ABERTURAS INFERIORES EM DIFERENTES FORMATOS PARA PASSAGEM.1 ESCORREGADOR PEDUENO RETO.SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE.MATÉRIA-PRIMA: PEBLD- POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR (MATERIAL NÃO TÓXICO E REICLÁVEL) PIGMENTADO (COLORIDO) COM ADITIVOS EM SUA COMPOSIÇÃO QUE PROLONGAM A MANUTENÇÃO DE SUA COLORAÇÃO ORIGINAL.	XALINGO	XALINGO	R\$ 1.779,50	R\$ 35.590,00	R\$ 3.041,11	R\$ 60.822,20	41,49%	R\$ 1.261,61
11	20,00	UNID	TAPETE INFANTIL ALFANUMÉRICO, TIPO QUEBRA-CABEÇA, COMPOSTO POR 36 BASES VAZADAS DE APROXIMADAMENTE 15X16CM COM LETRAS DO ALFABETO DE A ATE Z E NÚMEROS DE 0 A 9, ENCAIXADOS NA BASE DE CORES ALTERNADAS. MATERIAL EVA COLORIDO, TAMANHO DO TAPETE MONTADO DE APROXIMADAMENTE 89X89CM. ACOMPANHA SACOLA DE PVC	EDITORA FUNDAMENTAL	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 166,50	R\$ 3.330,00	R\$ 173,43	R\$ 3.468,60	4,00%	R\$ 6,93
						Subtotal Adjudicado: R\$ 39.303,00		Subtotal Orçado: R\$ 64.711,30	39,26%	R\$ 25.408,30	

Fornecedor : IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - 04.966.853/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	20,00	UNID	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - LX1 (PROINFÂNCIA) KIT COMPOSTO POR CINCO COLETORES DE 50L PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: - UM COLETOR AMARELO PARA VIDRO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AZUL PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AMARELO PARA METAL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR VERMELHO PARA PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR MARRROM PARA LIXO ORGÂNICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.	Modelo Móveis	Modelo Móveis	R\$ 749,00	R\$ 14.980,00	R\$ 937,00	R\$ 18.740,00	20,06%	R\$ 188,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 14.980,00		Subtotal Orçado: R\$ 18.740,00		20,06%	R\$ 3.760,00

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	100,00	UNID	KIT ALINHAVO DE INICIAÇÃO COM 10 PEÇAS DE 15 X 10CM E 10 CORDÕES COLORIDOS	CARLU	KIT ALINHAVO	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 63,75	R\$ 6.376,00	10,60%	R\$ 6,76
7	20,00	UNID	BLOCOS DE MONTAR GIGANTE - PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTÉM PEÇAS COLORIDAS DIVIDIDAS EM DUAS PARTES ENCAIXÁVEIS. AS PEÇAS SÃO ILUSTRADAS NOS QUATRO LADOS, FORMANDO VINTE QUEBRA-CABEÇAS DE: EXPRESSÕES FACIAIS, FRUTAS, LEGUMES, BRINQUEDOS, ANIMAIS DOMÉSTICOS E SELVAGENS. CONTÉM 10 PEÇAS DE DIMENSÕES SEGURAS, PARA QUE NÃO SEJAM ENGOLIDAS, ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL COM ZÍPER E ALÇA.	CARLU	BLOCOS DE MONTAR	R\$ 152,50	R\$ 3.050,00	R\$ 158,53	R\$ 3.170,60	3,80%	R\$ 6,03
						Subtotal Adjudicado: R\$ 8.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.546,60		8,34%	R\$ 796,60

Fornecedor : EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - 22.025.872/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	20,00	UNID	TABELA NÃO AJUSTÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: AXLXC(CM):153CM X 56CM X 81CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 3,6 KG; IDADE SUGERIDA: A PARTIR DE 18 MESES A 3 ANOS. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	exclusiva	tabela de basquete	R\$ 894,00	R\$ 17.880,00	R\$ 1.013,82	R\$ 20.276,40	11,82%	R\$ 119,82
						Subtotal Adjudicado: R\$ 17.880,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.276,40		11,82%	R\$ 2.396,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 226.203,00	R\$ 368.798,30	38,66%	142.595,30

Santa Luzia do Paruá - Maranhão, 19 de Julho de 2022

JOÃO PINHEIRO DE MELO
PREGOEIRO(A)





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Educação, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material, brinquedos e jogos pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia do Paruá/MA.*

Fornecedor : OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA,PRESTACAO DE SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI - 28.533.179/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UNID	BANCO INFANTIL EM FORMATO DE LÁPIS, BANCO ANATÔMICO E CONFORTÁVEL, EM FORMATO DE LÁPIS COLORIDO. POSSUI ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PLÁSTICO. MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. OS LÁPIS SÃO COLORIDOS. PODEM SER UTILIZADO EM AMBIENTES EXTERNOS OU INTERNOS. MEDIDAS DO PRODUTO: 1,56 COMP X 0,46 LARG X 0,73 - ALT MEDIDAS DA EMBALAGEM: 1,60 COMP X 0,46 LARG X 0,35 ALT - 15 KG	LIGLIG	BANCO INFANTIL	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.151,37	R\$ 23.027,40	4,46	R\$ 51,37
2	200,00	UNID	CAMA MATERIAL: POLIPROPILENO, MODELO: INFANTIL, COMPRIMENTO: 1,35 M, TIPO: EMPILHÁVEL, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS ANTIDERRAPANTES, TELA VAZADA, LAVÁVEL	LIGLIG	CAMA	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00	R\$ 365,08	R\$ 73.016,00	28,78	R\$ 105,08
8	20,00	UNID	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, NAILON E LONA, TIPO: PISCINA INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1,600 BOLINHAS, LATERAIS REVESTIDAS, DIMENSÕES: 1,50 X 1,50 M	PLAY BRINQUEDOS	BRINQUEDO EM GERAL	R\$ 1.575,00	R\$ 31.520,00	R\$ 1.675,93	R\$ 33.518,60	5,96	R\$ 99,93
12	20,00	UNID	TÚNEL LÚDICO CENTOPEIA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 4 MÓDULOS, EM FORMATO DE CENTOPEIA E COM CORES VARIADAS, MEDIDAS DO PRODUTO MONTADO: 175 X 100 X 105 CM (C/LXA), MEDIDAS INTERNAS: 50 X 55 CM (AXL), DIÂMETRO DA ENTRADA/SAÍDA: 45 CM. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. ESTE TÚNEL LÚDICO CONTEM O ROSTO DA CENTOPEIA COM 4 MÓDULOS E SUA LÍNGUA PARA FORA.	LIGLIG	TUNEL LUDICO	R\$ 1.800,00	R\$ 32.000,00	R\$ 5.826,50	R\$ 116.530,00	72,54	R\$ 4.226,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 137.520,00	Subtotal Orçado: R\$ 246.092,00	44,12%	R\$ 108.572,00		

Fornecedor : REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - 01.763.210/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UNID	CANTINHO DA LEITURA EM MDF CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 110 CM DE ALTURA X 55 CM DE LARGURA X 7 CM DE PROFUNDIDADE, PESO: 7,050 KG, COR: LARANJELO, DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 9 CM X 57 CM X 112 CM	DICÁ	106	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00	R\$ 314,40	R\$ 9.432,00	17,62	R\$ 55,40
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.770,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.432,00	17,62%	R\$ 1.662,00		

Fornecedor : BZ 12 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - 36.500.964/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	UNID	CONE, MATERIAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL, ALTURA: 23 CM, APLICAÇÃO: ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE 13 X 13	RYTHMOON	RYTHMOON	R\$ 7,86	R\$ 383,00	R\$ 8,41	R\$ 420,50	8,92	R\$ 0,75
9	20,00	UNID	PLAYGROUND JÚNIOR - IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 03 ANOS, NÍVEL DE MONTAGEM: FÁCIL (POR ENCAIXES), DIMENSÕES: COMPRIMENTO 132 CM, LARGURA 76 CM, ALTURA 78,5 CM, 1 MÓDULO EM FORMATO QUADRADO PEQUENO, COM PLATAFORMA (PISO), COM PAREDES CONTENDO ABERTURAS QUE FUNCIONAM COMO DEGRAUS, E ABERTURAS INFERIORES EM DIFERENTES FORMATOS PARA PASSAGEM; 1 ESCORREGADOR PEQUENO RETO; SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE; MATERIA-PRIMA: PEBLD- POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL) PIGMENTADO (COLORIDO) COM ADITIVOS EM SUA COMPOSIÇÃO QUE PROLONGAM A MANUTENÇÃO DE SUA COLORAÇÃO ORIGINAL.	XALINGO	XALINGO	R\$ 1.779,50	R\$ 35.590,00	R\$ 3.041,11	R\$ 60.822,20	41,49	R\$ 1.261,61
11	20,00	UNID	TAPETE INFANTIL ALFANUMÉRICO, TIPO QUEBRA-CABEÇA, COMPOSTO POR 36 BASES VAZADAS DE APROXIMADAMENTE 16X16CM COM LETRAS DO ALFABETO DE A ATÉ Z E NÚMEROS DE 0 A 9, ENCAIXADOS NA BASE DE CORES ALTERNADAS, MATERIAL EVA COLORIDO, TAMANHO DO TAPETE MONTADO DE APROXIMADAMENTE 89X89CM. ACOMPANHA SACOLA DE PVC	EDITORA FUNDAMENTAL	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 166,50	R\$ 3.330,00	R\$ 173,43	R\$ 3.468,60	4,00	R\$ 6,93
						Subtotal Adjudicado R\$ 39.303,00	Subtotal Orçado: R\$ 64.711,30	39,26%	R\$ 25.408,30		

Fornecedor : IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - 04.966.853/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	UNID	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - LX1 (PROINFÂNCIA) KIT COMPOSTO POR CINCO COLETORES DE 50L PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: - UM COLETOR AMARELO PARA VIDRO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AZUL PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AMARELO PARA METAL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR VERMELHO PARA PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR MARROM PARA LIXO ORGÂNICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL	Modelo Móveis	Modelo Móveis	R\$ 749,00	R\$ 14.980,00	R\$ 937,00	R\$ 18.740,00	20,06	R\$ 188,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.980,00	Subtotal Orçado: R\$ 18.740,00	20,06%	R\$ 3.760,00		

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.750,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.546,60	8,34%	R\$ 796,60		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	100,00	UNID	KIT ALINHAVO DE INICIAÇÃO COM 10 PEÇAS DE 15 X 10CM E 10 CORDÕES COLORIDOS	CARLU	KIT ALINHAVO	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 63,76	R\$ 6.376,00	10,60	R\$ 6,76
7	20,00	UNID	BLOCOS DE MONTAR GIGANTE - PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIPROPILENO ATOXICO DE ALTO BRILHO, CONTÉM PEÇAS COLORIDAS DIVIDIDAS EM DUAS PARTES ENCAIXÁVEIS. AS PEÇAS SÃO ILUSTRADAS NOS QUATRO LADOS, FORMANDO VINTE QUEBRA-CABEÇAS DE: EXPRESSÕES FACIAIS, FRUTAS, LEGUMES, BRINQUEDOS, ANIMAIS DOMÉSTICOS E SELVAGENS. CONTÉM 10 PEÇAS DE DIMENSÕES SEGURAS, PARA QUE NÃO SEJAM ENGOLIDAS, ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL COM ZIPER E ALÇA.	CARLU	BLOCOS DE MONTAR	R\$ 152,50	R\$ 3.050,00	R\$ 158,53	R\$ 3.170,60	3,80	R\$ 6,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.546,60		8,34%	R\$ 796,60

Fornecedor : EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - 22.025.872/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	20,00	UNID	TABELA NÃO AJUSTÁVEL: DIMENSÕES APROXIMADAS: AXLXC(CM):153CM X 56CM X 61CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 3,6 KG; IDADE SUGERIDA: A PARTIR DE 18 MESES A 3 ANOS; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	exclusiva	tabela de basquete	R\$ 894,00	R\$ 17.880,00	R\$ 1.013,82	R\$ 20.276,40	11,82	R\$ 119,82
						Subtotal Adjudicado R\$ 17.880,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.276,40		11,82%	R\$ 2.396,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 226.203,00	R\$ 368.798,30	38,66%	142.595,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Luzia do Paruá-MA, 20 de Julho de 2022

SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS
Secretário Municipal de Educação



EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022. Processo Administrativo nº 160/2022. CONTRATANTE: Município de Sambaíba, por meio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças CNPJ nº 06.229.397/0001-74. CONTRATADA: POLLIANA RAQUEL LEMES, CPF nº 699.861.691-00 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DO IBGE PARA REALIZAÇÃO DO CENSO 2022 NO MUNICÍPIO DE SAMBAIBA - MA, decorrente da Dispensa de Licitação nº 008/2022, gerenciada pela Comissão Permanente de Licitação-CPL, da Prefeitura Municipal de Sambaíba. VALOR: R\$ 9.000,00 (Nove Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04.122.0052.2.089 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ;3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2022. SIGNATÁRIOS: ADRIANA DO SANTOS SILVA - Secretária de Administração e Finanças, CPF nº 031.272.203-67 e e POLLIANA RAQUEL LEMES, CPF nº 699.861.691-00 Proprietária do imóvel, Sambaíba, 01 de julho de 2022.

Publicado por: EDSON DA SILVA SANTOS
Código identificador: 6348b559bedb2886220ce9286e2f0dbc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO. Nº 025/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO. Nº 025/2022. PROCESSO LICITATÓRIO 047/2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material, brinquedos e jogos pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia do Paruá/MA.

Fornecedor: EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - 22.025.872/0001-47						
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
10	20,00	UNID	TABELA NÃO AJUSTÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: AXLXC(CM):153CM X 56CM X 61CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 3,6 KG; IDADE SUGERIDA: A PARTIR DE 18 MESES A 3 ANOS; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	exclusiva	R\$ 894,00	R\$ 17.880,00
Fornecedor: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI- 01.763.210/0001-02						
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
3	30,00	UNID	CANTINHO DA LEITURA EM MDF CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 110 CM DE ALTURA X 55 CM DE LARGURA X 7 CM DE PROFUNDIDADE. PESO: 7,060 KG. COLORIDO. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 9 CM X 57 CM X 112 CM	DICÁ	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00
Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO- 03.716.848/0001-00						
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
6	100,00	UNID	KIT ALINHAVO DE INICIAÇÃO COM 10 PEÇAS DE 15 X 10CM E 10 CORDÕES COLORIDOS	CARLU	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00





7	20,00	UNID	BLOCOS DE MONTAR GIGANTE - PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTÉM PEÇAS COLORIDAS DIVIDIDAS EM DUAS PARTES ENCAIXÁVEIS. AS PEÇAS SÃO ILUSTRADAS NOS QUATRO LADOS, FORMANDO VINTE QUEBRA-CABEÇAS DE: EXPRESSÕES FACIAIS, FRUTAS, LEGUMES, BRINQUEDOS, ANIMAIS DOMÉSTICOS E SELVAGENS. CONTÉM 10 PEÇAS DE DIMENSÕES SEGURAS, PARA QUE NÃO SEJAM ENGOLIDAS. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL COM ZÍPER E ALÇA.	CARLU	R\$ 152,50	R\$ 3.050,00
---	-------	------	--	-------	------------	--------------

Fornecedor: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI- 04.966.853/0001-33

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
5	20,00	UNID	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - LX1 (PROINFÂNCIA) KIT COMPOSTO POR CINCO COLETORES DE 50L PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: - UM COLETOR AMARELO PARA VIDRO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AZUL PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AMARELO PARA METAL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR VERMELHO PARA PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR MARROM PARA LIXO ORGÂNICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL	Modelo Móveis	R\$ 749,00	R\$ 14.980,00

Fornecedor: OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA, PRESTACAO DE SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI- 28.533.179/0001-61

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	20,00	UNID	BANCO INFANTIL EM FORMATO DE LÁPIS. BANCO ANATÔMICO E CONFORTÁVEL, EM FORMATO DE LÁPIS COLORIDO. POSSUI ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PLÁSTICO. MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. OS LÁPIS SÃO COLORIDOS. PODEM SER UTILIZADO EM AMBIENTES EXTERNOS OU INTERNOS. MEDIDAS DO PRODUTO: 1,56 COMP X 0,46 LARG X 0,73 - ALT MEDIDAS DA EMBALAGEM: 1,60 COMP X 0,46 LARG X 0,35 ALT - 15 KG	LIGLIG	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00



2	200,00	UNID	CAMA MATERIAL: POLIPROPILENO , MODELO: INFANTIL , COMPRIMENTO: 1,35 M, TIPO: EMPILHAVEL , LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS ANTIDERRAPANTES, TELA VAZADA, LAVÁVEL	LIGLIG	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00
8	20,00	UNID	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, NÁILON E LONA, TIPO: PISCINA INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1.500 BOLINHAS, LATERAIS REVESTIDAS, DIMENSÕES: 1,50 X 1,50 M	PLAY BRINQUEDOS	R\$ 1.576,00	R\$ 31.520,00
12	20,00	UNID	TÚNEL LÚDICO CENTOPEIA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 4 MÓDULOS, EM FORMATO DE CENTOPEIA E COM CORES VARIADAS, MEDIDAS DO PRODUTO MONTADO: 175 X 100 X 105 CM (CXLXA), MEDIDAS INTERNAS: 50 X 55 CM (AXL), DIÂMETRO DA ENTRADA/SAÍDA: 45 CM. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. ESTE TÚNEL LÚDICO CONTÉM O ROSTO DA CENTOPEIA COM 4 MÓDULOS E SUA LÍNGUA PARA FORA.	LIGLIG	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
Fornecedor: BZ 12 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.- 36.500.964/0001-46						
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
4	50,00	UNID	CONE, MATERIAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL, ALTURA: 23 CM, APLICAÇÃO: ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE 13 X 13	RYTHMOON	R\$ 7,66	R\$ 383,00
9	20,00	UNID	PLAYGROUND JÚNIOR - IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 03 ANOS, NÍVEL DE MONTAGEM: FÁCIL (POR ENCAIXES),DIMENSÕES: COMPRIMENTO 132 CM, LARGURA 76 CM, ALTURA 78,5 CM,1 MÓDULO EM FORMATO QUADRADO PEQUENO, COM PLATAFORMA (PISO), COM PAREDES CONTENDO ABERTURAS QUE FUNCIONAM COMO DEGRAUS, E ABERTURAS INFERIORES EM DIFERENTES FORMATOS PARA PASSAGEM;1 ESCORREGADOR PEQUENO RETO;SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE;MATÉRIA-PRIMA: PEBLD- POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL) PIGMENTADO (COLORIDO) COM ADITIVOS EM SUA COMPOSIÇÃO QUE PROLONGAM A MANUTENÇÃO DE SUA COLORAÇÃO ORIGINAL.	XALINGO	R\$ 1.779,50	R\$ 35.590,00

11	20,00	UNID	TAPETE INFANTIL ALFANUMÉRICO, TIPO QUEBRA-CABEÇA, COMPOSTO POR 36 BASES VAZADAS DE APROXIMADAMENTE 16X16CM COM LETRAS DO ALFABETO DE A ATÉ Z E NÚMEROS DE 0 A 9, ENCAIXADOS NA BASE DE CORES ALTERNADAS. MATERIAL EVA COLORIDO, TAMANHO DO TAPETE MONTADO DE APROXIMADAMENTE 89X89CM. ACOMPANHA SACOLA DE PVC	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 166,50	R\$ 3.330,00
----	-------	------	---	---------------------	------------	--------------



HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Santa Luzia do Paruá-MA, 20 de julho de 2022.
SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 7981f8949d90713920719e2f62b3ce43

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022**

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, ESTADO DO MARANHÃO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna publico a errata da matéria publicada no dia 19/07/2022 no Diário Oficial dos Municípios ISSN 2763-860X, quando publicou erroneamente **A TABELA CONTENDO ITENS, DESCRIÇÃO, QUANTIDADE, UNIDADE, VALOR E TOTAL.**

ONDE SE LÊ EQUIVOCADO:

BENEFICIÁRIO DA ATA: L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		
CNPJ: 25.036.156/0001/53	FONE/FAX: (98) 3302-2025	
ENDEREÇO: Avenida Dos Nobres Q. D Nº 6 CEP: 65010-100 Parque dos Nobres, São Luís - MA		
E-MAIL: lgmedhospitalar@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: ANA KELLEN FERREIRA NUNES		
CPF Nº: 032.550.303-66	RG Nº: 029490052005-1	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2555-0	CONTA: 43346-2

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALOR	TOTAL
88	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%	1500	AMP	R\$ 7,95	R\$ 11.925,00
98	COLAGENASE 1,2 U/G	800	TUBO	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
119	ENALAPRIL 10 MG	20000	COMP	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
128	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	2000	AMP	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
131	ESPIRONOLACTONA 100 MG	3000	COMP	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
185	METOPROLOL 50 MG	400	COMP	R\$ 0,62	R\$ 248,00
186	METRONIDAZOL 400MG	10000	COMP	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
220	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ADT FLAC 10	3000	FLAC	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
231	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	5000	FRASCO	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00
232	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML	5000	FRASCO	R\$ 4,88	R\$ 24.400,00
259	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% - SERINGA 2,5ML	480	UNID	R\$ 7,99	R\$ 3.835,20
261	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO C/ 5ML	40	FRASCO	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
266	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO Nº 30G 22MM CURTA E LONGA	20000	UNID	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00